
            Министерство по образованию Псковской области 

    Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

_                              «Великолукский политехнический колледж» ____________ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

16.01.2026                                   г. Великие Луки                                       № 4 -од 

 

 

     Об утверждении правил приема  

     в ГБПОУ ВПК на 2026-2027 уч. год  

 

 

     В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от 

29.12.2012 г. №273-Ф3; Порядком приема граждан на обучение по образовательным про-

граммам среднего профессионального образования на текущий учебный год, утвержден-

ным Приказом министерства просвещения Российской Федерации N 457 от 2 сентября 

2020г. (с изм. на 12.04.2024); Приказом министерства просвещения от 30.12.2013 года 

№1422 «Об утверждении Перечня вступительных испытаний при приеме на обучение по 

образовательным программам среднего профессионального образования». 

 

     ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

     1. Ввести в действие со дня утверждения настоящего приказа: 

     1.1. Правила приема на обучение по образовательным программам среднего професси-

онального образования в Государственное бюджетное профессиональное образовательное 

учреждение Псковской области “Великолукский политехнический колледж” на 2026/2027 

учебный год. 

     1.2. Правила приема на обучение по программам профессиональной подготовки по 

профессиям рабочих, должностям служащих, обучающихся с получением основного об-

щего образования. 

     1.3. Правила приема на обучение лиц, окончивших коррекционные школы (классы) 

VIII вида, по программам профессиональной подготовки. 

     2. Руководителям структурных подразделений, вовлеченных в деятельность приемной 

комиссии довести до сведения работников содержание данного Правила. 

     3. Ответственному секретарю приемной комиссии Прокофьевой И.В., разместить Пра-

вила на сайте колледжа. 

     4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

И.о. директора колледжа                                                                                      Е.А. Николаева 

 

 

 

 


		2026-01-16T15:31:04+0300
	Николаева Елена Александровна




